[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 октября 2023 года № 1350

г. Калининск

О внесении изменений в постановление
администрации Калининского
 муниципального района Саратовской
области от 29.06.2020 года № 602

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 года №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 29 июня 2020 года № 602 «О создании межведомственной комиссии «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, также садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», следующие изменения: приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению.
[bookmark: sub_5]	2. И.о. начальника управления по вопросам культуры, информации и общественных отношений администрации муниципального района Шевченко Е.П., разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
	3. Директору - главному редактору МУП «Редакция газеты «Народная трибуна» Сафоновой Л.Н. опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна», а также разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» общественно - политической газеты Калининского района «Народная трибуна».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района Сучкова И.В.

Глава муниципального района                                                           В.Г. Лазарев

Исп.: Соболев А.Ф.
Приложение
к постановлению
администрации МР
от 17.10.2023 года №1350

Должностной состав
межведомственной комиссии о признании жилого помещения (пригодным) непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

- Первый заместитель главы администрации муниципального района, председатель комиссии;
- начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;
- старший инспектор, архитектор отдела коммунальной инфраструктуры и капитального ремонта управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
- заместитель начальника управления сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального района;
- консультант отдела по имуществу управления земельно-имущественных отношений администрации муниципального района;
- начальник отдела коммунальной инфраструктуры и капитального ремонта управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района;
- старший специалист 1-го разряда северо - западного ТО управления Роспотребнадзора по Саратовской области (по согласованию);
- консультант отдела по правовому обеспечению администрации муниципального района;
- заведующий эксплуатационным отделом МБУ «ЭМС система образования».

____________________________
image1.jpeg